

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (平成27年7月1日から 平成27年9月30日まで)	当第2四半期連結会計期間 (平成28年7月1日から 平成28年9月30日まで)	増 減 (△)
営業収益			
固定音声関連収入	331,193	307,546	△23,647
移動音声関連収入	214,602	216,627	2,025
IP系・パケット通信収入	941,595	953,319	11,724
通信端末機器販売収入	240,040	236,358	△3,682
システムインテグレーション収入	764,256	708,761	△55,495
その他の営業収入	390,815	384,978	△5,837
営業収益合計	2,882,501	2,807,589	△74,912
営業費用			
サービス原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	593,062	606,143	13,081
通信端末機器原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	234,501	231,175	△3,326
システムインテグレーション原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	558,721	484,516	△74,205
減価償却費	439,064	357,275	△81,789
減損損失			
営業権	—	4,471	4,471
その他	3,600	9,818	6,218
販売費及び一般管理費	678,846	675,102	△3,744
営業費用合計	2,507,794	2,368,500	△139,294
営業利益	374,707	439,089	64,382
営業外損益			
支払利息、社債発行差金償却及び社債発行費	△11,086	△9,774	1,312
受取利息	4,372	4,289	△83
その他、純額	△17,954	17,194	35,148
営業外損益合計	△24,668	11,709	36,377
税引前四半期純利益	350,039	450,798	100,759
法人税等	110,711	142,519	31,808
当年度分	127,160	117,367	△9,793
繰延税額	△16,449	25,152	41,601
持分法による投資利益(△損失)調整前利益	239,328	308,279	68,951
持分法による投資利益(△損失)	3,201	5,452	2,251
四半期純利益	242,529	313,731	71,202
控除：非支配持分に帰属する四半期純利益	58,383	81,263	22,880
当社に帰属する四半期純利益	184,146	232,468	48,322
1株当たり情報：			
期中平均発行済株式数(自己株式を除く) (株)	2,113,548,297	2,037,089,579	
当社に帰属する四半期純利益(円)	87.13	114.12	

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (平成27年7月1日から 平成27年9月30日まで)	当第2四半期連結会計期間 (平成28年7月1日から 平成28年9月30日まで)	増 減 (△)
四半期純利益	242,529	313,731	71,202
その他包括利益 (△損失)			
未実現有価証券評価損益	△22,215	△3,600	18,615
未実現デリバティブ評価損益	△1,251	△5,387	△4,136
外貨換算調整額	△3,875	△78,093	△74,218
年金債務調整額	600	3,236	2,636
その他の包括利益 (△損失) 合計	△26,741	△83,844	△57,103
四半期包括利益 (△損失) 合計	215,788	229,887	14,099
控除：非支配持分に帰属する四半期包括利益	56,486	64,675	8,189
当社に帰属する四半期包括利益 (△損失) 合計	159,302	165,212	5,910